
Uchwała nr 101/X/2012 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 31 października 2012 r. 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Profesorowi Maciejowi Żyliczowi: 

 

Na podstawie § 9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat UJ uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z Uchwałą Rady Wydziału Biochemii, 

Biofizyki i Biotechnologii i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych przez prof. dr. hab. 

Grzegorza Bartosza z Uniwersytetu Łódzkiego oraz prof. dr. hab. Grzegorza Węgrzyna 

z Uniwersytetu Gdańskiego, popartych uchwałami Senatów wymienionych Uczelni, 

postanowił przyznać Panu Profesorowi Maciejowi Żyliczowi godność doktora honoris causa 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w szczególności za: 

 niezwykle znaczące osiągnięcia naukowe, w szczególności związane z odkryciem 

białek szoku termicznego, wykazanie specyficznej roli jednego z białek w ochronie 

oraz reaktywacji denaturowanej wcześniej polimerazy RNA, enzymu kluczowego w 

ekspresji genów, opisanie roli białek opiekuńczych w modulacji aktywności białek 

pełniących rolę supresorów nowotworowych; 

 działalność organizacyjną i popularyzatorską na rzecz nauki polskiej w kraju i na 

świecie, w tym pracę w Komitecie Badań Naukowych oraz Fundacji na rzecz Nauki 

Polskiej; 

 zaangażowanie w rozwój szkolnictwa wyższego poprzez szereg publikacji oraz udział 

w kongresach i konferencjach; 

 propagowanie dobrego imienia Polski i polskich ośrodków akademickich. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


